
 

  

  

  

 

  

  

  

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

   

 

 

   

    

制作活動『クリスマスオーナメントづくり』 

 
新春のお慶びを申し上げます。年末年始はいかがお過ごしでしたでしょうか。子どもたちの元気な声や挨拶とともに新しい一年がスタートしました✨新しい年を迎えて、「今年

は○○をがんばるぞ！」という気持ちをもって過ごしている様子が伝わってきます😊巳年は皮を脱ぎ捨てて新たな姿に生まれ変わる蛇の姿を象徴として新しい挑戦や変化に対し

て前向きな姿勢を示す年と言われています。アカデミーのみんなも間近に迫る進級に向け、新たに挑戦したいこと・もっと頑張りたいことをひとつ、掲げてみてほしいですね🎵 

制作活動『クリスマスオーナメントづくり』 

Global Dreamers と英語であそぼう！ 

１２月の振り返り 

 今月の制作活動では、ペットボトルキャップが材料のクリスマスツリーに飾るオー

ナメントを作りました✨たくさんのご家庭にもご協力いただき、ありがとうござい

ました！「キャップってこんなにいろんな色があるんだね！」とカラフルなクリス

マスツリーや、真っ赤なポインセチアをイメージしたもの、ステンドグラスのよう

に模様をつくってみたりと、子どもたちも自由な想像力をはたらかせて作品作りを

しました💛 

 

 

メディアでの活躍やお魚に関する著書も出されているお魚博士がアカデミーへお話

に来てくださいました！水族館でお馴染みのジンベエザメやマンボウ、ノコギリエ

イ、シュモクザメなどから、カワハギ、アンコウ、ヒラメなど食べたことあるかな？

なお魚の特徴や豆知識をたくさん教えてもらいました👏「このお魚はお値段をつけ

るとしたらとっても高いんだよ！」「このお魚の名前の由来は…」普段あまり聞くこ

とのできない貴重なお話の数々に目を輝かせていた子どもたちでした😊 

 

 

 

夏休みにもお世話になった Global Dreamers さんの英語プログラムをまたまたや

っていただきました✨今回は世界の環境問題を英語を交えてお話してもらい、その

あとにはWhere do you want to go？の質問に合わせたすごろくをしました！最初

は控えめだった英語でのやりとりも、なんどもなんども繰り返し唱えていくうちに、

自信をもって発音できるようになりました👏グループでの活動もお互いに助け合

い、最後まで楽しそうな様子でした💛 

 

 

お魚博士がやってくる！ 

 

 

 

 

新年のご挨拶 

 

保護者の皆さま 

新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は、当学童クラブの運営にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

私たちは、子どもたちがさまざまな行事や活動を通じて成長する姿に立ち会えることを大変うれしく 

思っております。子どもたちの成長の瞬間やそのプロセスに愛情を持って関与することで、子どもた 

ちは主体的に生きる力を身につけていきます。本年も、子どもたち一人ひとりが安心して楽しく過ご 

せる環境づくりに、職員一同全力で取り組んでまいります。 

年明け最初の行事として「餅つき」を、また 2月後半には「スキー教室」を予定しております。 

様々な体験活動を通じて、子どもたちは、かけがえのない楽しい思い出を作り、多くの成功体験を 

積んでいきます。今年も季節に応じた多彩な体験活動を企画しておりますので、 

どうぞ楽しみにお待ちください。 

本年も保護者の皆さまにとって、笑顔あふれる素晴らしい一年となりますよう、 

心よりお祈り申し上げます。 

 

一般財団法人 三和徳育会 
アメリカ山ガーデンアカデミー 
本部総施設長 森島 誠一郎 



 

2025 年 1 月６日 

Global Dreamers と英語であそぼう！ 
 

【保護者の皆様へ】 

★延長保育、昼食、夕食について 

前営業日 15時までにご連絡くださいますようお願い致します。15時以降の昼食・夕食のキ

ャンセルは課金の対象となりますのでご注意ください。 

注）月曜日に上記内容をご希望の場合は、前週金曜日の 15時までにご連絡ください。 

注）前延長（13時以前のご利用）は原則的に 1週間前にご連絡ください。 

★アメリカ山公園での外遊びの日のお迎えは、直接アメリカ山公園までお願いします。 

お帰りの際は、近くの支援員までお声掛けください。 

★登所前、後の手洗いを実施しています。毎日ハンカチをご持参ください。 

★お迎えの際は入口付近でお待ちいただき、インターホンにて職員に児童名をお伝えください。 

お魚博士がやってくる！ 

SNSやってます！ 

ふだんの活動の様子や、各種講座の情報を更新いたします  

 

@americayama_academy アメリカ山ガーデンアカデミー 

１月のお誕生日 

お知らせ 

私事で恐縮ではございますが、この度 1 月より産休に入らせていただくこと

になりました。長期的な休暇となりご迷惑をおかけして申し訳ございません。 

妊娠を公にしてから３か月、アカデミーのみんなは毎日おなかに手を添え、

たくさん言葉をかけてくれました。そんな優しいお兄さん・お姉さんに早く会

いたくてわくわくしているのではないかと思います。 

産休・育休後は復帰予定ですので、その際には改めて 

よろしくお願いいたします。保護者の皆さま、また一まわり二まわりと成長し

た子どもたちに会える日を心より楽しみにしております。       今井紅萩 

 


